令 和 ２ 年

総務産経常任委員会会議録

令和２年６月２４日

田 上 町 議 会

- 1 -

令 和 ２ 年 第 ４ 回 定 例 会

総務産経常任委員会会議録

１ 場 所 第１委員会室

２ 開 会 令和２年６月２４日 午前９時

３ 出席委員

３番 藤 田 直 一 君 １０番 松 原 良 彦 君

４番 渡 邊 勝 君 １１番 池 井 豊 君

５番 小 嶋 謙 一 君 １２番 関 根 一 義 君

８番 椿 一 春 君

４ 委員外出席議員

議長 熊 倉 正 治 君

５ 欠席委員

な し

６ 地方自治法第１２１条の規定により説明のため会議に出席した者の氏名

産業振興課長町 長 佐 野 恒 雄 近 藤 拓 哉補 佐

総 務 課 長 鈴 木 和 弘

７ 職務のため出席した者の氏名

議会事務局長 渡 辺 明

８ 傍聴人

な し

９ 本日の会議に付した事件

議案第３８号 令和２年度田上町一般会計補正予算（第４号）議定について中

第１表 歳入

１５款 国庫支出金（２項３目）

- 2 -

午前９時００分 開 会

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） では、皆さん、おはようございます。

これより総務産経常任委員会を開きますが、内容につきましてはこれから行われ

る連合審査についての内容でございます。その確認でございます。

まず、町長から挨拶をお願いいたします。

町長（佐野恒雄君） おはようございます。次の連合審査のところでもまた昨日と同じ

お話をしなくてはならないなと、こう思っております。今日は、特別挨拶というこ

ともないです。今日は、でも30度近く気温上がりそうです。これから本当に本格的

な暑さを迎えるわけですけれども、お互いにひとつ十分に健康管理に気をつけてい

きたいなと思っております。

よろしいでしょうか。以上でございます。

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） 今ほど社会文教常任委員長より議案第38号のうち

15款国庫支出金、２項国庫補助金、３目衛生費国庫補助金について連合審査の申入

れがありましたが、いかがいたしましょうか。

（異議なしの声あり）

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） それでは、社会文教常任委員会との連合審査会の

開催につきまして、社会文教常任委員長の申入れに同意することでよろしいでしょ

うか。

（異議なしの声あり）

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） 異議なしと認めます。連合審査会の開催について

受入れをしてまいりたいと思います。

それでは、ここでしばらく休憩しますので、委員の皆さん、会場の準備がありま

すから、ここで呼出しが来るまで待機をお願いします。

午前９時０３分 休 憩

午後２時０７分 再 開

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

。 、 。これより議案第38号について討論に入ります ご意見のある方 ご発言願います

しばらくにしてご意見もありませんので、討論を終結いたします。

- 3 -

これより議案第38号の採決を行います。

お諮りいたします。本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（異議なしの声あり）

総務産経常任委員長（小嶋謙一君） 異議なしと認めます。したがって、議案第38号は

原案のとおり決定しました。

これをもちまして、本委員会に付託されました案件の審査は全て終了いたしまし

た。

以上で閉会といたします。

大変ご苦労様でした。

午後２時０８分 閉 会

田上町議会委員会条例第２７条の規定により、ここに署名する。

令和２年６月２４日

総務産経常任委員長 小 嶋 謙 一

	総務産経常任委員会会議録
	出席委員
	委員外出席議員
	欠席委員
	地方自治法第１２１条の規定により説明のため会議に出席した者の氏名
	職務のため出席した者の氏名
	開会
	議案第３８号　令和２年度田上町一般会計補正予算（第４号）議定について
	閉会